
 1/2 

 

 

        Středoškolská technika 2025 
 

Setkání a prezentace prací středoškolských studentů na ČVUT 

 

STUDIE MATEŘSKÉ ŠKOLKY V DOMEČKOVĚ ULICI NA 

MORAVSKÉM PŘEDMĚSTÍ V HRADCI KRÁLOVÉ 

 

 

Jáchym Šubrt 

 

 

Střední průmyslová škola stavební v Hradci Králové 

Pospíšilova 787, Hradec Králové 

 

 

Vážená komise, 

rád bych se přihlásil k účasti na setkání a prezentaci prací středoškolských studentů na ČVUT, 

které se bude konat 11.6.2025 Můj projekt, jehož cílem je návrh a studie nové mateřské 

školky, se zaměřuje na lokalitu Domečkovi ulice na Moravském předměstí v Hradci Králové. 

 

V rámci této studie jsem se rozhodl analyzovat nejen architektonické a urbanistické možnosti 

dané lokality, ale také potřeby a požadavky místní komunity na vzdělávací zařízení pro 

nejmenší. Mým cílem je navrhnout prostor, který bude harmonicky zapadat do okolního 

prostředí, podporovat kreativní rozvoj dětí a poskytovat bezpečné a příjemné prostředí pro 

jejich výchovu. 

 

V průběhu prezentace se zaměřím na: 

• Analýzu lokality a jejího potenciálu pro výstavbu mateřské školky. 

• Návrh prostorového řešení, které zohledňuje potřeby dětí, pedagogického personálu a 

rodičů. 

• Integrační prvky s okolní zástavbou a zelenými plochami, které zajišťují kvalitní 

prostředí pro výchovu dětí. 

• Možnosti udržitelnosti a ekologických principů, které mohou být součástí návrhu. 

  



 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.1 Titulní strana studie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.2 Situace a technická zpráva 


